**I Ignūm.** Hoc dicit. Seru⁹ dīcē  
te dño p̄bere p̄t. Sz p̄ h  
nī min⁹ dño suire tenet. h. d. fm̄ Joan. an.  
P̄io p̄missa rōne ponit vñ dñm. secūdo  
quādā dubitatōez. sc̄da ibi obitor. C No.  
i textu q̄ i xp̄o iefu nec liber nec seruus a sacris ec. repel  
lēd⁹ ē. xxix. q. i. h. ij. Et catho. Et famulos dicas tñ hoies  
ēē memēto. et Theronim⁹ iquit apud deū purit atē mētis  
abluīs macula seruitutis. C No. regulā. et seruus admitti  
tur ad oia sacra eccle. nec pp̄ p̄ditōem dñi dī ab eis absti  
nē. Ex quo iferit q̄ seruus paganus p̄t petere baptisma  
dño p̄dicēte. nō tñ p̄ assūptionē sacrōrū deponit seruitu  
tē de quo vt habeſ i. c. fin. de iudeis. C Nota quod de iu  
re canonico seruitus est approbata. Immō quandoq̄ p̄  
ius canonīcū idicis seruit⁹ vt in capit. ita quozundam. j.  
de iudeis. C No. sc̄bo quod i iure diuino seu apostolico  
et positino seruitus est introducta de hoc i. q. i. C Nota  
tertio quod in iure dño seruus p̄bit matrimonī p̄ p̄ctum  
tamē non liberatur a debito seruitio. honestus tñ ē quod  
de consensu dñiorum contrahant fm̄ hostien. hic. C Op̄  
ponitur primo quod seruus nō potest matrimonī p̄bē  
re. C. de incestis nuptijs. l. cuz ancillis vbi dicit tex⁹ quod  
inter seruos nō dī coniugii sed cōuberniū. C Solutio  
Jo. and. hostien. hic et Innocentius supra de clericis p̄i  
gati⁹ sane. c. i. sup̄ glo. i. q̄ leges sunt i hoc coriecte q̄ in

bj̄s nō dedignātū sacros canones imitari. c. penul. et v̄l  
tio. j. de secūdis nup. cynus at dicit. q̄ i ordib⁹ stat canon  
i. s. in hēditib⁹ stat legi dic q̄ h̄iū ē. s. vt dixi. Et l̄z de  
iure ciili inter seruos nō sit matri. tñ quoad cognatiōes  
et affinitates b̄vīz ac si iter liberos hoies eēt. ff. d. ritu nu  
l. adoptiūs. h. huiles. vbi idē. Et ex hoc q̄ dixi. l. eē core  
cas matri. tenē iūtis dñis. Arguit host. h. c. littera ēē p̄  
multos p̄cipes. q̄ ē liberos nō p̄mittrūt sine sua licentia  
matri. copulari. qbus initū dedit. C Iuris rex psax. q̄ vt dī  
i p̄ia sua de matri. p̄ suo s̄hēdis volebat s̄sili. h. id q̄b  
habet. C. si nuptie ex rescripto p̄cipis ip̄etrātū. l. i. t. ij.  
s. de spōsa. c. gēma et i. c. iſſuūtē. s. q̄ cleri. vel vōuētes. C.  
si rector. p̄uincie. l. ij. Est ēt fm̄ eū h̄iū p̄suetudinē eoq̄ nō  
p̄mittrūt viduas h̄ere nisi p̄us se redimāt. C Inferit ētex  
p̄dictis leges q̄ dicūt dotes nō ēt inter seruos esse core  
cas. ff. de iure dōtiū. l. si mulier et l. p̄culis eo. ti. de quo  
tñ dic vt dixi in. c. p̄io vbi dico vñ vñ v̄bū h̄iū Imo. C Op̄  
ponit sc̄bo. q̄d s̄uus si p̄hat iūtis dñis. nā nullus dare p̄t  
id q̄ ē alteri⁹. l. id q̄d noſtrū. ff. deregū. iur. immō cōmittit  
furtū si sit sine p̄fensi dñi sui. l. s. p̄gnore. h. i. ff. de furtis.  
sz seruus est dñi Insti. de his q̄ sunt sui vel alieni iuris. h. i.  
g. rc. Itē seru⁹ teneſ dñi obedire ad galathas tertio ad  
colosenses. ij. q. i. c. multi. ḡ si decepit dñm suū nō p̄bit. pre  
terea si p̄t matri. h̄ere teneſ redē debitu. l. s. eo tpe dñis  
posset indigere seruo vt dicit gl. vlti. hic quarto fauorabi  
lior est obligatio qua quis diuinis officijs se obligat q̄ il  
la qua q̄ se subiecit uxori. c. ex publico et c. vez de cōuer.  
cōunga. sed seruus sine cōsensu domini obsequēs diuinis  
nō p̄t se subicere. liij. di. c. si q̄s t. c. admittit de seruus nō  
ordi. per torū. sol. dic q̄ matri. est de iure diuinio. de⁹ nō  
dissoluit matri. ppter seruitutē. nisi q̄i ignozanter liber p̄  
xit cū ancilla. et hoc iō q̄ seruitus que est de iure positivo  
vel gētiū. nō p̄t p̄dicare iuri nāli sicut est matri. Item  
matri. sit ad operationē idiuīdū et ad p̄seruatōz specie. p  
pter gnātione. vñ sicut seruus nō subicif dñi qn possit de  
iure libere dormire. cōmedere. bibere. et alia facere sine q̄  
bus nā seruari nō possit. Ita nō subicif quoad matri. per  
q̄d species cōseruāt. Ad primū h̄iū dicit q̄ seruus ē dñi  
quātū ad ea q̄ cuilib⁹ sup addūtū. quoad nālia sum⁹ oēs  
pare⁹. i. quoad ea que ad habitū nō p̄tinēt. ridere plora  
re. dormire. tc. Ad sc̄dm ex hijs p̄z solutio seruus teneſ  
obedire dñi in hijs que p̄t liceit p̄cipere. et ita matri. nō  
p̄t p̄hibere. Ad tertium dicas si volēt dñi matri. p̄xit  
maritus. d. p̄ponere debitu uxoris. si ignorātē dñi cōtra  
xit tūc debeat parere vtriq̄ vbi possit obedire vt dico in  
glo. f. Ad quartū dic q̄d seru⁹ obligat diuinis officijs to  
to tpe vite sue. Sz p̄ matri. teneſ uxori. p̄ tpe. vnde nō teneſ  
vir uxori semp̄ reddere debitu Sz cōgrui⁹ horis vt dixi. s.  
c. ij. t. p̄cedē. H̄eterea ille q̄ itrat religionē vñ suscipit or  
dinē. obligat se ad opa q̄ sūt nālib⁹ sup addita. i. q̄b. p̄bi  
bēdīs semp̄ h̄iū dñi potestatē. sed nō i naturalib⁹ ad q̄ est  
obligatus qui mat. cōtrahit fm̄ gof. C Quero primo de  
intellectu littere ibi debita et p̄sueta seruitia. Solu. dic fm̄  
ho. q̄ p̄sueta et nō cōsueta qz oia sūt dñi. cōtra deūz tamē  
nō dī dñi obedire. xi. q. ij. c. qui resistit et c. iulianus nec i  
hijs que cōstat eē iniusta. c. dilectus. s. de tēpo. ordi. vbi d  
hoc. nā t̄palia que h̄iū seruus sunt dñi. istituta de hijs que  
sunt sui vel alieni iuris i p̄i. si tñ i aliq̄b⁹ religiōib⁹ p̄suetu  
do esset q̄ ad certa tñ seruitia astrigerētur serui. etiaz tñ  
talē cōsuetudinē debēt tueri fm̄ hosti. argumēto i. c. seq.  
et no. j. de iudeis. c. multoz. ergo ad p̄sueta teneſ. et si sunt  
nō parētes p̄t domin⁹ animaduerte in seruū modera  
te tñ istituta p̄allegata prio respōlo ad si. h. i. hodie enim  
dñi nō licet seuire i seruū sine cā legibus cognita. alioq̄  
nō min⁹ puniri dī q̄ si ali. nū seruū occiderit. ff. d. hijs q̄  
sunt sui vel ali. iuris i. l. i. H̄icit tñ car. flo. q̄ dictū supra  
cōsuetudie regiōis et. q̄ illud nō p̄baſ iure. l. s. sit equitati  
cōsonū. et capl̄m multoz de iudeis logi de ascriptiōis le  
ges allegate loquūtūr i alijs casib⁹. vnde sensus littere ē  
fm̄ ip̄m q̄ isti teneſ ad seruitia consueta et debita. quia  
si domi